PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 05/2013.

CONCEDE  TÍTULO  DE  CIDADÃO
HONORÁRIO DE LIMEIRA DO OESTE AO 3º
SARGENTO PAULO NUNES DE ANDRADE.

A Câmara  Municipal  de  Limeira  do  Oeste,  Estado  de  Minas  Gerais,  nos
termos  dos  Artigos  185/187  do  Regimento  Interno,  decreta  e  eu,  Presidente  da
Câmara Municipal promulgo o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido ao Senhor Paulo Nunes de Andrade, ao 3º Sargento
do  4º  Batalhão  da  Polícia  Militar,  o  TÍTULO  DE  CIDADÃO  HONORÁRIO  DE
LIMEIRA DO OESTE, pelas ações sociais que realiza, utilizando seu trabalho na
Polícia  Militar  de  Limeira  do  Oeste,  no  sentido  de  auxiliar  entidades  sociais  e
pessoas necessitadas.

Art.  2º  O  título  será  entregue  em  sessão  solene  que  se  realizará
oportunamente.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 08 de outubro de 2013.

Antônio Policarpo Garcia
Vereador-AUTOR

JUSTIFICATIVA

O Senhor Paulo Nunes de Andrade é 3º sargento da 4º Batalhão da Polícia
Militar Independente de Limeira do Oeste/MG.

O Senhor Paulo Nunes de Andrade,  39 anos,  nascido a 15 de janeiro  de
1974, na cidade de Cardoso/SP. Filho de Luiz Nunes de Andrade e Carmelita Dantas
da Silva Andrade.

Em 12 de setembro de 1996,  foi  transferido para  a cidade de Limeira  do
Oeste-MG., onde começou seu trabalho na Policia Militar.

Casado com Gláucia Ferreira dos Santos,  possui uma filha Pamella Ferreira
Andrade, com 10 anos.

Vem  tentando desempenhar  seu  trabalho  com o  máximo de  lisura,  moral
ilibada e responsabilidade, sempre visando o bem estar social e o melhor para a
comunidade  do  município. Com  isso,  foi  agraciado  com  menções  elogiosas
reconhecidas pelos diversos comandantes pelo qual foi comandado.

Admira e busca sempre sabedoria na frase: “Para que o mal triunfe, é apenas
necessário que os bons não façam nada”. Edmund Burk.

NÍVEL DE ESCOLARIDADE: 2º Grau

CURSOS

Curso de Formação de Soldados – CFSd, realizado na Academia de Policia Militar
de Minas Gerais, no período 09 meses.
Curso de Formação de Cabos, realizado em 1997, na Academia da Policia Militar
do Estado de Minas Gerais, na cidade de Uberaba-MG.
Curso de Especialização de Patrulhamento em Áreas Rurais e Áreas Limitrofes
de Estado, realizado em 2007, em Belo Horizonte-MG.
Curso  Especial  de  Formação  de  Sargentos  (CEFS),  realizado  em  2013,  no  4º
Batalhão da Policia Militar, na cidade de Uberaba-MG.

Exerce  desde  de  2013,  de  3º  sargento  da  4ª  Companhia  da  Polícia  Militar
Independente, sediada em Limeira do Oeste/MG;

TÍTULOS
Nos  anos,  de  2008  e  2013  teve  seu  trabalho  reconhecido  pela  sociedade
Limeirense,  momento  este  que  foi  contemplado  com  moção  de  aplausos  e
reconhecimento  de  bons  serviços  prestados,  ambos  aprovados  pela  Câmara
Municipal de Limeira do Oeste-MG.

Antônio Policarpo Garcia
Vereador-AUTOR

	Antônio Policarpo Garcia
	Vereador-AUTOR

	Antônio Policarpo Garcia
	Vereador-AUTOR